beneficiarios de los 
talleres educativos, 
debido a que sean 
más alcanzables con 
los recursos 
materiales y 
humanos con los que 
cuenta la Clínica 
Veterinaria 
Delegacional 
Tlalpan. 

Presupuesto del 
Programa Social 
(Fuente: ROP 2016 Y 
2017) 

$1,500,000.00 (un millón 
quinientos mil pesos 00/100 
M.N.). 

$1,650,000.00 (un millón 
seiscientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.). 

Se aumentó el 
presupuesto de 
$1,500,000.00 (un 
millón quinientos mil 
pesos 00/100 M.N.) a 
$1,650,000.00 (un 

millón seiscientos 
cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.) para 
seguir teniendo el 
recurso humano 
necesario para 
cumplir las 
actividades.  

Cobertura Geográfica 
del Programa Social 
(Fuente: ROP 2016 Y 
2017) 

La población en general de la 
Delegación Tlalpan. 

La población en general de la

[...]

recurso humano. 
Las metas en la Gaceta 
Oficial salieron mal 
publicadas. 
Cumpliendo las metas 
establecidas a un 65% de 
las programadas. 

IV. 
Programación 
presupuestal. 

Monto total del presupuesto 
autorizado para el ejercicio 
fiscal 2016: $1,500,000.00 
(un millón quinientos mil 
pesos 00/100 M.N.). 
° Seis apoyos económicos a 
profesionistas por 
$11,111.11 (once mil ciento 
once pesos 11/100 MN.), 
que serán entregados en 
nueve ministraciones 
mensuales entre abril y 
diciembre de 2016. 
° Doce apoyos económicos 
a auxiliar de veterinario por 
$7,222.22 (siete mil 
doscientos veintidós pesos 
22/100 
M.N.), que serán entregados 
en nueve ministraciones 
mensuales entre abril y 
diciembre de 2016. 
° Tres apoyos económicos a 
auxiliar administrativo por 
$4,444.44 (cuatro mil 
cuatrocientos cuarenta y 
cuatro pesos 44/100 M.N.), 
que serán entregados en 
nueve ministraciones 
mensuales entre abril y 
diciembre de 2016. 

Se otorgaron todos 
los apoyos 
económicos a los 
beneficiarios. 

Parcialmente Se les entregó el apoyo a 
los beneficiarios, aunque 
no fue en el tiempo

[...]

fuimos a las escuelas que 
nos permitieron accesar  
y a la capacidad del 
recurso humano. 

las comunidades 
que requirieron el 
servicio. 

IV. 
Programación 
presupuestal. 

Monto total del presupuesto 
autorizado para el ejercicio 
fiscal 2017: $1,650,000.00 
(un millón seiscientos 
cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.). 
° Seis apoyos económicos a 
profesionistas por $9,792.08 
(nueve mil setecientos 
noventa dos pesos 97/100 
MN.), que serán entregados 
en once ministraciones 
mensuales entre febrero y 
diciembre de 2017. 
° Doce apoyos económicos 
a auxiliar de veterinario por 
$6,519.45 (seis mil 
quinientos diecinueve pesos 
con cuarenta y cinco 
centavos 65/100 M.N.), que 
serán entregados en once 
ministraciones mensuales 
entre febrero y diciembre de 
2017. 
° Tres apoyos económicos a 
auxiliar administrativo por 
$ 4,337. (cuatro mil 
trecientos treinta y sietes